<sup>1</sup> Текст помилковий.

<sup>2</sup> Одно слово не прочитано.

Державна публічна бібліотека Української РСР, Відділ рукописів  
I, № 61806. Київ.  
Збірка Ол. Лазаревського, № 50, арк. 74. Київ, з датою 11 березня  
1656 р.  
Там же, № 91, т. 1, арк. 79. Київ з копією, з датою 11 травня 1656 р.  
Опубліковано: А. Лазаревский, *Литви по истории монгольского земледелия в Малороссии*, Чтения в историческом обществе Нестора летописца.  
кн. V, выд. III, стр. 54—55 (з датою 11 березня 1656 р.).  
Генеральное следствие о магистрства Невинского вояка, стр. 375  
(з датою: травня 1656 р.).

### № 373

1656, травня 13 (23). Чигирин. — Лист до князя Трансильванії  
Юрія Ракоці з подякою за прихильну зустріч шведського  
посла

Serenissime Transilvaniae princeps, dne et amice nobis observandissime.

Manibus legati illius Moldaviae pallatini, litterae suae serenitatis intimo refertae affectu oblatae sunt nobis, quas uti benevoli erga nos animi testimonium indiciumque reciprocae caritatis amplexi sinu grato faventique suscepimus pectore, pollicentes aequa perceptam gratiam fraternique amoris contestationem remetrii mensura. Contentis suae serenitatis litterariis, accepto a nobis verbali responso, idem sufficienter legatus replicabil, quem talem nostram ad satietatem speramus suae serenitati commendaturum amicitiam, tametsi nec protunc de ea dubitare suam serenitatem speramus, cum specialiter eandem testificari legato ante a nobis misso commiserimus, quem, prout confidimus, quam citissime a sua serenitate ad nos ablegari cum optato rerum utilitati bonoque communi spectantium fore ita et petimus obnixae. Serenissimi Sueciae regis nuntius, regrediens a nobis, quod humaniter sit a sua serenitate tractatus, et nos libemus summas gratias et armis Sueciae rex in remunerando oblatae in eius personae amicitiae legato non dormitabil, quin aequa rependat lance. Qui tamen si iterum ad nos sit cum alteris negotiis remeaturus, nec poterit ob imminente salutis suae ab adversariis discrimina ditioribus suae serenitatis permeare, traducum industria et sedulitate alio lubet digneturque deduci ad nos obsecramus itinere. Nostra interim obsequia intimae commendamus suae serenitatis gratiae benevolentiaeque, faustissima quaeque et ad praesens a deo maximo cum prosperissima apprecantes salute.

Datatae Czehyrin, die 13 maii anno 1656.

Serenitatis suae amicus intimus obsequisque paratus, Bohdan Chmielnicki, dux generalis Exercituum Zaporoviensium.

Адреса: Серенісшмо д. Георгію Ракоці, Трансильванії принці, пар-